“Και οι σιωπηλοί εκείνοι της ερήμου μοναχοί
εκραύγαζον το ζήτω”
/ Ιστορία - Εθνικά Θέματα

Εκατόν οχτώ χρόνια συμπληρώνονται σήμερα από την απελευθέρωση του
Αγίου Όρους από την τουρκική σκλαβιά. Ήταν 2/15 Νοεμβρίου 1912 όταν
στο Περιβόλη της Παναγίας μας υψώνονταν η γαλανόλευκη σκορπίζονταν
απέραντη χαρά στους μοναχούς.

Η απελευθέρωση του Αγίου Όρους από τους τούρκος σκόρπισε χαρά καθώς αυτοί
για αιώνες καταδυνάστευαν το Περιβόλη της Παναγίας μας μέσα από την
κακοδιοίκηση που ασκούσαν.